
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.03.2024г.                                 п. Агролес                                            

№ 68-п 

 

 

О введении временного ограничения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам 

местного значения в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в весенний и летний 

периоды 2022 года 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона 

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», статьей 30 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в 

целях обеспечения безопасности дорожного 

движения, сохранности автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее - автомобильные 

дороги) в период возникновения сезонных 

неблагоприятных природноклиматических условий, 

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Ввести временное весеннее ограничение 

движения грузового транспорта и тракторов всех 

видов и модификаций с грузом или без груза с 

нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных 

дорогах местного значения в границах населенных 

пунктов Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области с 08 апреля по 19 

мая 2024 года. 

2.  Установить, что в период весеннего 

временного ограничения движения транспортных 

средств на автомобильных дорогах местного 

значения в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области не допускается проезд 

транспортных средств с грузом или без груза с  

нагрузкой на ось более 5,0 тонн без специального 

разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

средства, выданным в соответствии с Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 

18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного средства» и Федеральным 

законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

3. Ввести временное летнее ограничение 

движения грузового транспорта и тракторов всех 

видов и модификаций с грузом или без груза с 

нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных 

дорогах местного значения с асфальтобетонным 

покрытием в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области с 15 июня по 31 августа 

2024 года при значениях дневной температуры 

воздуха свыше 32°С (по данным Гидрометцентра 

России). 

4. Установить, что в период летнего 

ограничения движения допускается проезд по 

автомобильным дорогам транспортных средств с 

грузом или без груза, нагрузка на ось которых 

превышает установленные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 

№ 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов 

автомобильным транспортом и о внесении 

изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного 

движения Российской Федерации» предельно 

допустимые осевые нагрузки транспортных средств, 

только в период с 22.00 до 10.00 (часов по местному 

времени). 



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

5. Довести до сведения населения 

информацию о сроках и условиях ввода 

ограничения движения транспортных средств. 

6. Временное ограничение движения не 

распространяется на транспортные средства, 

осуществляющие специальные и социально 

значимые перевозки (пассажирские, почтовые, 

санитарные, ассенизаторские, доставка сжиженного 

газа в баллонах для нужд населения, 

скоропортящихся продуктов питания, корма скоту, 

птице, специальный транспорт аварийных служб, 

электрических сетей, коммунально-бытовых и 

других предприятий, направляющихся на 

устранение аварийных ситуаций). 

7.  Опубликовать данное постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района », а 

также разместить на официальном сайте 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в сети "Интернет". 

8.  Контроль за исполнением постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.03.2024г.                                   п.Агролес                                               

№ 71-п 

 

  

О Порядке внесения проектов муниципальных 

правовых актов, перечня и форм прилагаемых к ним 

документов в администрацию Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

  

В соответствии со ст. 46 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  Уставом сельского поселения 

Мичуринского сельсовета  Искитимского 

муниципального  района Новосибирской области, 

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения 

проектов муниципальных правовых актов, перечень 

и формы прилагаемых к ним документов в 

администрацию Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

его официального опубликования. 

  

  

  

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

  

  

  

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

от 26.03.2024г № 71-п  

  

Порядок внесения проектов муниципальных 

правовых актов, перечень и формы прилагаемых к 

ним документов в администрацию Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

 

1. Общие положения 

  

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии 

со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области 

(далее - Порядок), определяет процедуру 

подготовки и внесения в администрацию 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее — администрация 

муниципального образования) проектов 

муниципальных правовых актов, содержит перечень 

и формы прилагаемых к ним документов. 

1.2. К проектам муниципальных правовых актов 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

относятся: 

проекты постановлений администрации 

муниципального образования, издаваемых по 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

вопросам местного значения Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, вопросам, не отнесенным к вопросам 

местного значения Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

право на решение которых предоставлено органам 

местного самоуправления Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

(далее - органы местного самоуправления) 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

вопросам, связанным с осуществлением отдельных 

государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления федеральными законами и 

законами Новосибирской области; 

проекты распоряжений администрации 

муниципального образования, издаваемых по 

вопросам организации работы администрации 

муниципального образования. 

1.3. Правотворческой инициативой признается 

официальное внесение субъектами правотворческой 

инициативы в администрацию муниципального 

образования  проекта муниципального правового 

акта, влекущее за собой обязанность администрации 

муниципального образования рассмотреть его и по 

результатам рассмотрения принять муниципальный 

правовой акт либо отклонить его. 

1.4. Субъектами правотворческой инициативы 

являются: 

депутаты Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

(далее- глава муниципального образования), иными 

выборными органами местного самоуправления, 

прокурор Искитимской межрайонной прокуратуры, 

органы территориального общественного 

самоуправления, инициативные группы граждан, а 

также иные субъекты правотворческой инициативы, 

установленные Уставом сельского поселения 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области. 

1.5. Порядок оформления муниципальных правовых 

актов   администрации муниципального образования 

определён Инструкцией по делопроизводству в 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области , 

утверждённой распоряжением администрации 

муниципального образования от 27.12.2017  № 34-р  

. 

1.6. Основаниями для внесения проектов 

муниципальных правовых актов являются 

федеральные конституционные законы, 

федеральные законы, законы Новосибирской 

области и иные правовые акты Российской 

Федерации. 

  

II. Внесение проектов правовых актов в 

администрацию муниципального образования  

  

2.1. Правотворческая инициатива осуществляется в 

форме внесения в администрацию муниципального 

образования проектов муниципальных правовых 

актов, проектов муниципальных правовых актов о 

внесении изменений и (или) дополнений в 

действующие муниципальные правовые акты, о 

признании муниципальных правовых актов 

утратившими силу, об отмене, о приостановлении 

действия муниципальных правовых актов. 

2.2. Проекты муниципальных правовых актов 

представляются на бланке администрации 

муниципального образования  согласно 

приложению № 1 к настоящему Порядку. 

  

III. Перечень и формы документов, прилагаемых 

к проектам муниципальных правовых актов 

  

3.1. Проект муниципального правового акта (далее – 

Проект) направляется в администрацию 

муниципального образования сопроводительным 

письмом на бумажном и электронном носителе, к 

которому прилагаются: 

1) сопроводительное письмо субъекта 

правотворческой инициативы с указанием фамилии, 

имени, отчества и (или) должности представителя 

(докладчика, ответственного за подготовку 

проекта), представляющего проект муниципального 

правового акта, с указанием телефонов (если 

необходимо - адресов) и с перечислением 

прилагаемых документов с пояснениями, 

содержащими обоснование его принятия. 

2) текст проекта муниципального правового акта ; 

3) заключение экспертизы (в случаях, 

предусмотренных действующим 

законодательством). 

 

IV. Рассмотрение проекта в администрации 

муниципального образования  

  

4.1. При поступлении в администрацию 

муниципального образования проекта 

муниципального правового акта  Глава 

муниципального образования    резолюцией 

направляет проект  уполномоченному специалисту 

администрации муниципального образования, к 

компетенции которого относятся вопросы, 

отраженные в предложенном проекте (далее – 

уполномоченный специалист). 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

4.2. Проект, оформленный с нарушением   

настоящего Порядка, рассмотрению не подлежит и 

возвращается внесшему его субъекту 

правотворческой инициативы в течение рабочих 7 

дней со дня получения с указанием причин возврата. 

4.3. Уполномоченный специалист, в случае 

отсутствия замечаний и предложений к проекту, 

направляет проект для подписания Главе 

муниципального образования и опубликовывает его 

в официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования. 

4.4. В случае несоответствия проекта правового акта 

законам и подзаконным актам Российской 

Федерации, поступления замечаний и предложений, 

уполномоченный специалист готовит письмо 

субъекту правотворческой инициативы об отказе в 

принятии правового акта с мотивированным 

обоснованием отказа в издании муниципального 

правового акта. 

4.5. Проект, поступивший в администрацию 

муниципального образования, рассматривается в 

течение 30 дней со дня его регистрации. 

  

V. Заключительные положения 

  

5.1. Возврат проекта не является препятствием для 

повторного его внесения в администрацию 

муниципального образования при условии 

устранения нарушений, явившихся причиной для 

возврата. 

5.2. До рассмотрения проекта администрацией 

муниципального образования субъект 

правотворческой инициативы имеет право отозвать 

его письменным заявлением. 

5.3. Отозванный проект может быть заново внесен в 

администрацию муниципального образования. В 

этом случае проект рассматривается 

администрацией муниципального образования  как 

вновь внесенный с соблюдением всех процедур, 

предусмотренных настоящим Порядком. 

  

  

  

Приложение № 1 

к Порядку внесения проектов муниципальных 

правовых актов, перечень и формы прилагаемых 

к ним документов в администрацию  

Мичуринского сельсовета  

Искитимского  района  

Новосибирской области 

  

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

______                                                                                         

№ _____ 

  

  

Об утверждении Порядка……… 

 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Мичуринского 

сельсовета Искитимского  района Новосибирской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок 

2. ………………………………………………….. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского  района 

Новосибирской области . 

  

  

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского  района Новосибирской области                                                                    

  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                              п.Агролес                                            

№ 175 

 

О представлении Искитимской межрайонной 

прокуратуры от 15.02.2024 АВ № 031007 «Об 

устранении нарушений требований 

законодательства об общих принципах организации 

местного самоуправления» 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

5     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

В связи с поступившим представлением 

Искитимской межрайонной прокуратуры от 

15.02.2024 АВ № 031007 «Об устранении 

нарушений требований законодательства об общих 

принципах организации местного самоуправления», 

руководствуясь Регламентом Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района, 

Совет депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Представление Искитимской 

межрайонной прокуратуры от 15.02.2024 

АВ № 031007 «Об устранении нарушений 

требований законодательства об общих 

принципах организации местного 

самоуправления» удовлетворить. 

2. Контроль за исполнением решения 

возложить на комиссию по 

законотворчеству и муниципальному 

управлению (ТОС). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

В.Г.Добрянов 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                              п. Агролес                                            

№ 176 

 

О сложении полномочий заместителя председателя 

Совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Кинащука Б.П. 

 

На основании личного заявления Кинащука Б.П. о 

сложении полномочий заместителя председателя 

Совета депутатов Мичуринского сельсовета, в 

соответствии с Уставом сельского поселения 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области, 

Совет депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

3. Освободить от должности 

заместителя председателя Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Кинащука Б.П.. 

4. Опубликовать настоящее Решение в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района»  и разместить на официальном 

сайте администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов  

В.Г.Добрянов 

    

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                              п.Агролес                                            

№ 177 

 

Об избрании председателя Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

5. Избрать председателем Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области шестого созыва депутата 

Добрянова Вячеслава Геннадьевича. 

6. Опубликовать настоящее Решение в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района»  и разместить на официальном 

сайте администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов  

В.Г.Добрянов 

 

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

6     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                              п.Агролес                                            

№ 178 

 

О досрочном прекращении полномочий главы 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в связи с отставкой по 

собственному желанию 

 

Рассмотрев заявление главы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области Вознюка А.И. об отставке по собственному 

желанию и досрочном прекращении полномочий 

главы, поступившее в Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, руководствуясь 

Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Принять отставку и прекратить 

полномочия главы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области Вознюка А.И. в 

связи с  отставкой по собственному 

желанию. 

2. Настоящее Решение вступает в силу 

после его подписания. 

3. Опубликовать настоящее Решение в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района»  и разместить на официальном 

сайте администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов  

В.Г.Добрянов 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Пятьдесят четвертой очередной сессии 

 

от 19.03.2024                                                                                                            

№179 

 

О внесении изменений в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета от 25.12.2023    

№174 «О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

 

В связи с изменением доходов и расходов местного 

бюджета, в соответствии с Уставом сельского 

поселения Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области, 

Совет депутатов Мичуринского сельсовета 

РЕШИЛ: 

Внести в решение сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета от 25.12.2023    №174 «О 

бюджете Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры 

«21352,2» заменить цифрами «24325,6», цифры 

«9318,4» после слов «безвозмездных поступлений в 

сумме» заменить цифрами «12291,8»; цифры 

«9318,4» после слов «межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме» заменить 

цифрами «12291,8»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры 

«21352,2» заменить цифрами «27735,0»; 

  1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «0,0» 

заменить цифрами «3409,4»; 

  1.4. утвердить приложение 1 «Доходы местного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годы» в прилагаемой редакции; 

1.5. утвердить приложение 3 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» в 

прилагаемой редакции; 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

7     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

1.6.  утвердить приложение 4 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.7. утвердить приложение 5 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой 

редакции; 

1.8. утвердить приложение 8 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в 

прилагаемой редакции; 

 1.7. в подпункте 1 статьи 10 цифры «1842,9» 

заменить цифрами «3409,9». 

 

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области». 

 

3. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль возложить на комиссию Совета 

депутатов по бюджету, финансовой и налоговой 

политике Иванова В.В., Суворову Ю.В., Малышок 

О.В., Черепанова М.В., Дмитриеву Л.О. 

 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                   

О.М.Чичерина 

                              

 

Председатель Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета Искитимского района                                  

Новосибирской области 

В.Г.Добрянов              

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                                 п. Агролес                                       

№ 180 

 

Об отмене решения Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района  от 

07.04.2023 № 150 «О внесении изменений  в Устав  

сельского поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  и  в целях приведения  Устава 

сельского поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов  

Мичуринского    сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить Решение № 150 от 07.04.2023 «О 

внесении изменений    в Устав  сельского поселения 

Мичуринского  сельсовета Искитимского 

муниципального   района Новосибирской области». 

2. Опубликовать настоящее Решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета  Искитимского района 

Новосибирской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования.  

  

Председатель совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района  Новосибирской 

области  

В.Г.Добрянов 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

                                                                           

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

8     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

19.03.2024 г.                                 п. Агролес                                      

№ 181 

 

Об отмене решения Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района от 

06.10.2023 №164 «О внесении изменений  в Устав  

сельского поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  и  в целях приведения  Устава 

сельского поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов  

Мичуринского    сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить Решение № 164 от 06.10.2023 «О 

внесении изменений    в Устав  сельского поселения 

Мичуринского  сельсовета Искитимского 

муниципального   района Новосибирской области». 

2. Опубликовать настоящее Решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета  Искитимского района 

Новосибирской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования.   

 

 

Председатель совета депутатов Мичуринского 

сельсовета  

Искитимского района  Новосибирской области   

В.Г.Добрянов   

 

 

 И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                                 п.Агролес                                       

№ 182 

 

О проекте муниципального правового акта 

"О внесении изменений  в Устав  сельского 

поселения Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  и  в целях приведения  Устава 

сельского поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов  

Мичуринского    сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект муниципального правового акта 

«О внесении изменений    в Устав  сельского 

поселения Мичуринского  сельсовета Искитимского 

муниципального   района Новосибирской области». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную депутатскую комиссию 

по законотворчеству и муниципальному 

управлению (ТОС). 

 

Председатель совета депутатов Мичуринского 

сельсовета  

Искитимского района  Новосибирской области                               

В.Г.Добрянов              

 

 

 

Приложение к решению  

54 очередной сессии Совета депутатов 

Мичуринского    сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

                                                                         от 

19.03.2024  года № 182 

 

Проект муниципального правового акта 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

9     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МИЧУРИНСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.1. Внести изменение в абзац 1 части 2 статьи  16.1 

Устава сельского поселения Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, изложив его в следующей редакции: 

«Староста сельского населенного пункта, входящего 

в состав Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, назначается 

Советом депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, по 

представлению схода граждан сельского 

населенного пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из числа граждан 

Российской Федерации, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и 

обладающих активным избирательным правом, либо 

граждан Российской Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в 

собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта.» 

 

1.2 Статья 19  Полномочия Совета депутатов 

1.2.1 Часть 1 дополнить пунктом 17.1 в следующей 

редакции: 

"17.1) утверждение программ комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселения;"; 

 

1.3. В Статью 21. "Депутат Совета депутатов": 

1.3.1.  Дополнить частью 4.1 следующего 

содержания: 

"4.1. Представление сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера депутатами, осуществляющими свои 

полномочия на непостоянной основе, а также 

обеспечение доступа к такой информации, 

осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 

12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»."; 

1.3.2. Дополнить частью 4.2 следующего 

содержания: 

"4.2. Депутат освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" 

и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих 

от указанных лиц обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции"."; 

1.3.3. Дополнить частью 6.1 следующего 

содержания: 

"6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно 

решением представительного органа 

муниципального образования в случае отсутствия 

депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях представительного органа 

муниципального образования в течение шести 

месяцев подряд.". 

 

1.4 Статья 22. Основные гарантии осуществления 

полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

 

1.4.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) сохранение замещаемой должности в органе 

местного самоуправления на период прохождения 

военной службы в случае призыва на военную 

службу по мобилизации или заключения в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» контракта о 

прохождении военной службы.» 

 

1.4.2. дополнить частью 4.1 следующего 

содержания: 

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному 

должностному лицу, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, призванным на 

военную службу по мобилизации или заключившим 

в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» контракт о 

прохождении военной службы, оплата труда не 

начисляется и не выплачивается.» 

 

1.5. Статью 27. "Глава поселения" дополнить частью 

10 следующего содержания: 

"10. Глава поселения освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

10     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих 

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции".". 

 

1.6. Статья 32. Полномочия администрации 

1.6.1. пункт 56 изложить в следующей редакции: 

«56)  разработка программ комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры поселения;»; 

16.2. пункт 60 «Полномочия в сфере 

стратегического планирования, предусмотренные 

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации» - считать пунктом 59.1. 

 

И.о.главы  Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                 

О.М.Чичерина 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                                   п.Агролес                                             

№ 183 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 50 "Об 

утверждении Положения о муниципальном 

контроле  на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" Совет депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от  28.10.2021года № 50 

"Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле  на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" следующие изменения: 

1.1. В  Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области : 

1.1.1. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.7. 

следующего содержания: 

"3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в 

контрольный орган с заявлением о проведении в 

отношении его профилактического визита (далее - 

заявление контролируемого лица); 

1.1.2. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.8. 

следующего содержания: 

"3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих 

дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении 

профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и 

кадровых ресурсов контрольного органа, категории 

риска объекта контроля, о чем уведомляет 

контролируемое лицо. 

1.1.3. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.9. 

следующего содержания: 

"3.4.9. Контрольный орган принимает решение об 

отказе в проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица по одному из 

следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление 

об отзыве заявления о проведении 

профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица контрольным органом было 

принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного 

контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи 

заявления контролируемого лица проведение 

профилактического визита было невозможно в связи 

с отсутствием контролируемого лица по месту 

осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

11     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

повлекшими невозможность проведения 

профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит 

нецензурные либо оскорбительные выражения, 

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного органа либо членов их семей.". 

1.1.4. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.10. 

следующего содержания: 

"3.4.10. В случае принятия решения о проведении 

профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица контрольный орган в течение 

двадцати рабочих дней согласовывает дату 

проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого 

согласования, и обеспечивает включение такого 

профилактического визита в программу 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям.". 

1.1.5 Приложение 1 к Положению «Перечень 

должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населенных пунктов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области» изложить в следующей редакции:  

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление  муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

 

1. Глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области  

2. Заместитель главы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

3. Т.Н.Бушуева – специалист Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

 

1.1.6. В Приложении №3 раздел " Перечень 

индикаторов риска  нарушения обязательных 

требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах 

населенных пунктов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области " 

изложить в следующей редакции: 

 

" Перечень индикаторов риска  нарушения 

обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населенных пунктов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

 

1. Поступление в орган местного самоуправления от 

заказчика работ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту автомобильной дороги 

местного значения информации о наличии в период 

проведения указанных работ пяти и более 

замечаний одного вида или пятнадцати и более 

замечаний независимо от их вида к подрядчику, 

осуществляющему выполнение работ на объекте, 

зафиксированных в журнале производства работ 

заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим 

строительный контроль. 

2. Выявление органом местного самоуправления 

полученных на основании архива отчетов оператора 

Региональной навигационно-информационной 

системы Новосибирской области сведений о 

невыполнении контролируемым лицом, которому 

выданы свидетельства об осуществлении 

регулярных перевозок пассажиров и багажа по 

муниципальному маршруту по нерегулируемым 

тарифам, более 3% рейсов в течение одного 

квартала от общего количества рейсов, 

предусмотренных для выполнения в течение 

данного квартала установленным расписанием". 

2.Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района"  и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

В.Г.Добрянов 

 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

12     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                                   п.Агролес                                             

№ 184 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 51 " 

Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области " 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" Совет депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 51 " 

Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области " следующие изменения: 

1.1. В  Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области: 

1.1.1. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.7. 

следующего содержания: 

"3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в 

контрольный орган с заявлением о проведении в 

отношении его профилактического визита (далее - 

заявление контролируемого лица); 

1.1.2. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.8. 

следующего содержания: 

"3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих 

дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении 

профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и 

кадровых ресурсов контрольного органа, категории 

риска объекта контроля, о чем уведомляет 

контролируемое лицо. 

1.1.3. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.9. 

следующего содержания: 

"3.4.9. Контрольный орган принимает решение об 

отказе в проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица по одному из 

следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление 

об отзыве заявления о проведении 

профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица контрольным органом было 

принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного 

контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи 

заявления контролируемого лица проведение 

профилактического визита было невозможно в связи 

с отсутствием контролируемого лица по месту 

осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения 

профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит 

нецензурные либо оскорбительные выражения, 

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного органа либо членов их семей.". 

1.1.4. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.10. 

следующего содержания: 

"3.4.10. В случае принятия решения о проведении 

профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица контрольный орган в течение 

двадцати рабочих дней согласовывает дату 

проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого 

согласования, и обеспечивает включение такого 

профилактического визита в программу 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям.". 

1.1.5 Приложение 1 к Положению «Перечень 

должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление  муниципального жилищного 

контроля на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

изложить в следующей редакции:  

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление  муниципального жилищного 

контроля на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

4. Глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области  

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

13     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

5. Заместитель главы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

6. Специалист Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области по земельным и имущественным 

отношениям. 

 

1.1.6. В Приложении №3 раздел "Перечень 

индикаторов риска  нарушения обязательных 

требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального жилищного контроля на 

территории  Мичуринского_ сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

изложить в следующей редакции: 

 

"Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых 

в рамках осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

1. Поступление в орган муниципального 

жилищного контроля  в течение трех месяцев 

подряд двух и более протоколов общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме, 

в котором все жилые помещения входят в 

муниципальный жилищный фонд, содержащих 

решения по аналогичным вопросам повестки дня. 

2. Отсутствие в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства по истечению 7 месяцев с даты 

размещения сведений о результатах последней 

проверки прибора учета, установленных вне жилых 

(нежилых) помещений в многоквартирном доме, в 

котором все жилые помещений входят в состав 

муниципального жилищного фонда, сведений об 

исправности или неисправности прибора учета, 

либо о снятии на поверку, за исключением приборов 

учета электрической энергии, которые 

присоединены к интеллектуальной системе учета 

электрической энергии (мощности).". 

2.Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района"  и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

В.Г.Добрянов 

 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

                                                                           

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                                   п.Агролес                                             

№ 185 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 52 "Об 

утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" Совет депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 52 " 

Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области " следующие изменения: 

1.1. В  Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области: 

1.1.1. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.7. 

следующего содержания: 

"3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в 

контрольный орган с заявлением о проведении в 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

14     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

отношении его профилактического визита (далее - 

заявление контролируемого лица); 

1.1.2. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.8. 

следующего содержания: 

"3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих 

дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении 

профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и 

кадровых ресурсов контрольного органа, категории 

риска объекта контроля, о чем уведомляет 

контролируемое лицо. 

1.1.3. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.9. 

следующего содержания: 

"3.4.9. Контрольный орган принимает решение об 

отказе в проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица по одному из 

следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление 

об отзыве заявления о проведении 

профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица контрольным органом было 

принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного 

контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи 

заявления контролируемого лица проведение 

профилактического визита было невозможно в связи 

с отсутствием контролируемого лица по месту 

осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения 

профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит 

нецензурные либо оскорбительные выражения, 

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного органа либо членов их семей.". 

1.1.4. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.10. 

следующего содержания: 

"3.4.10. В случае принятия решения о проведении 

профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица контрольный орган в течение 

двадцати рабочих дней согласовывает дату 

проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого 

согласования, и обеспечивает включение такого 

профилактического визита в программу 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям.". 

1.1.5 Приложение 1 к Положению «Перечень 

должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

изложить в следующей редакции:  

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление  муниципального контроля в области 

в сфере благоустройства Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

7. Глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области  

8. Заместитель главы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

9. Т.Н.Бушуева – специалист Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

1.1.6. В Приложении №3 раздел " Перечень 

индикаторов риска  нарушения обязательных 

требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского  района Новосибирской области" 

изложить в следующей редакции: 

 

"Перечень индикаторов риска  нарушения 

обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на  территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского  района Новосибирской 

области 

 

3. Сокращение на двадцать и более процентов 

объема зеленых насаждений на территории 

земельного участка общего пользования, 

выявляемое по результатам обследования 

земельного участка, от общего количества зеленых 

насаждений, включенных в реестр зеленых 

насаждений, на последнее число года, 

предшествующего году проведения обследования 

земельного участка, при отсутствии разрешений на 

снос соответствующих зеленых насаждений. 

4. Выявление по результатам выездного 

обследования наличия самовольно возведенных 

парковочных ограждений (блокираторы 

парковочного места, парковочных столбов и иных 

видов парковочных барьеров), покрышек и (или) 

иных признаков, свидетельствующих о размещении 

транспортного средства на детских или спортивных 

площадках, на газонах или иных территориях, 

занятых зелеными насаждениями.". 

2.Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

15     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

Мичуринского сельсовета Искитимского района"  и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

В.Г.Добрянов 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

                                                                           

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

54 очередной сессии 

 

19.03.2024 г.                                   п.Агролес                                             

№ 186 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 53 " 

Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" Совет депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2021года № 53 " 

Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий Мичуринского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области " следующие изменения: 

1.1. В  Положение о муниципальном контроле в 

области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий Мичуринского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области: 

1.1.1. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.7. 

следующего содержания: 

"3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в 

контрольный орган с заявлением о проведении в 

отношении его профилактического визита (далее - 

заявление контролируемого лица); 

1.1.2. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.8. 

следующего содержания: 

"3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих 

дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении 

профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и 

кадровых ресурсов контрольного органа, категории 

риска объекта контроля, о чем уведомляет 

контролируемое лицо. 

1.1.3. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.9. 

следующего содержания: 

"3.4.9. Контрольный орган принимает решение об 

отказе в проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица по одному из 

следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление 

об отзыве заявления о проведении 

профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица контрольным органом было 

принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного 

контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи 

заявления контролируемого лица проведение 

профилактического визита было невозможно в связи 

с отсутствием контролируемого лица по месту 

осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения 

профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит 

нецензурные либо оскорбительные выражения, 

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного органа либо членов их семей.". 

1.1.4. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.10. 

следующего содержания: 

"3.4.10. В случае принятия решения о проведении 

профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица контрольный орган в течение 

двадцати рабочих дней согласовывает дату 

проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого 

согласования, и обеспечивает включение такого 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

16     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

профилактического визита в программу 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям.". 

1.1.5 Приложение 1 к Положению «Перечень 

должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля в области 

охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

изложить в следующей редакции:  

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление  муниципального контроля в области 

охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

10. Глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области  

11. Заместитель главы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

12. Специалист Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области  по земельным и имущественным 

отношениям. 

 

1.1.6. В Приложении №3 раздел " Перечень 

индикаторов риска  нарушения обязательных 

требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных 

территорий Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области " 

изложить в следующей редакции: 

 

" Перечень индикаторов риска  нарушения 

обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля в области 

охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

5. Установление факта включения в ЕГРЮЛ, 

ЕРИП сведений об осуществлении хозяйствующим 

субъектом, являющимся пользователем земельных 

участков, расположенных в охранной зоне особо 

охраняемой природной территории, кодов видов 

деятельности, осуществление которых в охранной 

зоне не допускается в соответствии с положением 

об  ООПТ. 

6. Сокращение в течение трех 

предшествующих лет более чем на 20% при 

наличии признаков неправомерных действий, 

повлекших сокращение численности вида редких и 

находящихся под угрозой исчезновения растений, 

грибов и (или) животных, занесенных в Красную 

книгу Российской Федерации и Красную книгу 

Новосибирской области, на земельных (лесных) 

участках, расположенных в границах особо 

охраняемой природной территории местного 

значения на основании имеющихся у учреждений, 

осуществляющих деятельность в области 

управления, охраны и использования ООПТ 

местного значения, сведений о численности редких 

и находящихся под угрозой исчезновения растений, 

грибов и (или) животных, занесенных в Красную 

книгу Российской Федерации и Красную книгу 

Новосибирской области в границах особо 

охраняемой природной территории местного 

значения. 

7. Выявление по результатам выездного 

обследования наличия магнитометрической, 

радиометрической, электроразведочной, 

гравиметрической аппаратуры в границах особо 

охраняемой природной территории местного 

значения, если осуществление геологоразведочных 

изысканий и разработка полезных ископаемых не 

допускается в соответствии с положением об  

ООПТ.". 

2.Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района"  и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

В.Г.Добрянов 

 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

17     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(54 очередной сессии) 

 

19.03.2024                                    п.Агролес                                             

№ 187 

 

О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского   

района Новосибирской области от 31.01.2022г. №84 

"Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых для 

определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на 

территории  Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области "  

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов  Мичуринского  

сельсовета Искитимского  района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Решение Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского   района Новосибирской 

области от 31.01.2022г. №84 "Об утверждении 

индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок 

при осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории  Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области " - 

признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

разместить на официальном сайте администрации  

Мичуринского сельсовета Искитимского  района 

Новосибирской области. 

 

Председатель Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета  

Искитимского   района Новосибирской области 

В.Г.Добрянов 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета  

Искитимского   района Новосибирской области 

О.М.Чичерина 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(54 очередной сессии) 

 

19.03.2024                              п . Агролес                                          

№ 188 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2020 №7 «Об 

утверждении  Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» 

 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом Росархива от 

31.07.2023 № 77 «Об утверждении Правил 

организации хранения, комплектования, учета и 

использования документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных 

документов в государственных органах, органах 

местного самоуправления и организациях», на 

основании Устава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

Совет депутатов  Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в пункт 7.1. Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.10.2020 № 7 , изложив 

его в следующей редакции: 

 

«7.1. Документы комиссии, документы граждан 

Российской Федерации, изъявивших желание 

участвовать в конкурсе, а также кандидатов 

хранятся в администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области с соблюдением Правил организации 

хранения, комплектования, учета и использования 

документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов в 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

18     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

государственных органах, органах местного 

самоуправления и организациях, утвержденных 

приказом Росархива от 31.07.2023 №77.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области»  и на официальном 

сайте  администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со 

дня его опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета Искитимского района                        

В.Г.Добрянов 

 

И.о. главы Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                             

О.М.Чичерина 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  

ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

(54 очередной сессии) 

 

19.03.2024                                       п. Агролес                                          

№  189 

 

Об установлении границ территорий осуществления 

территориального общественного самоуправления в 

Мичуринском сельсовете Искитимского района 

Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

Положением о территориальном общественном 

самоуправлении Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

утвержденном решением Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от «15» июня 2018года № 

86, на основании заявления инициативной группы 

граждан Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1.  Установить границы территорий 

осуществления территориального общественного 

самоуправления «ФЕНИКС» согласно приложению 

к настоящему Решению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в 

печатном издании «Вестник Мичуринского 

сельсовета Искитимского района» и на 

официальном сайте администрации  путем 

размещения полного текста на информационном 

стенде администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после 

его официального опубликования 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

В.Г.Добрянов 

 

 

 

Приложение 

 к решению Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

от «19» марта 2024г. №189 

 

 

Границы 

территорий осуществления территориального 

общественного самоуправления «ФЕНИКС» в 

Мичуринском сельсовета Искитимского района 

Новосибирской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

Наименова

ние тос 

Границы территорий (улицы, проезды, 

проспекты, переулки и иные 

территории, № домов) 

 

ФЕНИКС 

 

Улица Тополевая  дома 2,3,4Б и 

участки, на которых они расположены, 

участок дороги от границы участка 

Тополевая, 1 до крайней границы 

участка Тополевая 4Б с прилегающей 

территорией  10-15 метров от оси 

дорожного полотна (схема 

прилагается). 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

19     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 4 (128)    от  «26»  марта  2024 г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(54 очередной сессии) 

 

19.03.2024                                       п.Агролес                                                  

№ 190 

 

 

О признании запроса депутатов Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области Кинащук Б.П., Нефедовой 

Л.И., Алексеева А.В. депутатским  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со ст.12 Регламента Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района, 

Совет депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Признать запрос депутатов Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области Кинащук Б.П., Нефедовой 

Л.И., Алексеева А.В. депутатским. 

2. Направить депутатский запрос «Об организации и 

обслуживании мест захоронения» в администрацию 

Мичуринского сельсовета Искитимского района.  

3. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского  сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета Искитимского района                                 

В.Г.Добрянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

